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,:a 6 
PRINCESS CUNAAD 

. 
~ 
STARCLASS 

CRUCEROS 

MUNDOMAR CRUCEROS 
Persona contacto José Luís Gómez 
Teléfono 664 733 456 
Email: ¡oseluis.gomez@mundomarcruceros.com 
Web www.mundomarcruceros.com 

UN MUNDO DE CRUCEROS - STARCLASS 
Persona contacto Esther Urruticoechea 
Teléfono 93 412 51 37 
Email: esther.u@unmundodecruceros.com 
Web www.unmundodecruceros.com 

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·······TOUR OPERADORES 

abreu PRv® 

enjoytravel 
group 

TANDEM 
LUXURY 
TRAVEL 

ABREUPRO 
Persona contacto Pedro Algaba 
Teléfono 629 66 00 60 / 91 700 44 21 
Email: pedro.algaba@abreuprocom 
Web: www.abreuprocom 

ENJOYTRAVELGROUP 
Persona contacto Susana Ferrer 
Teléfono 93 583 09 36 
Email: sferrer@en¡oycuba.es 
Web www.en¡oytravelgroup.com 

TANDEM LUXURY TRAVEL 
Persona contacto Oriol Balmaña 
Teléfono 93 496 74 10 
Email: 

ACAV: 
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· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · TECNOLOGICAS 

ecov 

0. Expedia. T AAP 

Teldar 
TRAVEL A 

-- adivisionof :coR 

TUI 
Persona contacto Maite Sanz / Ismael Torres 
Teléfono 629 734 359 / 620 986112 
Email maite.sanz@tuispain.com / 
lsmael.torres@tuispain.com 
Web www.tui.com/es 

CDV 
Persona contacto Santiago Escuder 
Teléfono 652 244 851 
Email sescuder@grupocdv.com 
Web: www.grupocdv.com 

EXPEDIATAAP 
Persona contacto David Bretos 
Teléfono 91 275 7215 ( opción 2) 
Email david _ bretos@discoverspain.net 
Web www.expediaes/taap 

TELDAR TRAVEL 
Persona contacto l.oío Sangorrin 
Teléfono 679 472 683 
Email laia.sangorrin@teldartravel.com 
Web www.teldartravel.com 

ACAV: 
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Explore 
France 

11 

Powered by Atout France 

• Costa Brava 
Pirineu de Girona 

-~ 

República Dominicana 
Lo tiene todo 

Alemania 
Destino turístico 

ATOUT FRANGE - Agencia de Desarrollo 
Turístico de Francia 
Departamento Promoción Matilde Sánchez / Esther 
Arias 
Teléfono 91 548 97 47 / 91 54011 71 
E-mail matildesanchez@atout-france.fr 
esther.arias@atout-france.fr 
Web www.atout-france.fr -www.France.fr 

COSTA BRAVA/ PIRINEU DE GIRONA 
Persona contacto Anna Barceló 
Teléfono 972 20 84 01 
Email abarcelo@costabrava.org 
Web www.costabrava.org/ www.pirineudegirona.org 

MINISTERIO DE TURISMO DE LA REPUBLICA 
DOMINICANA 
Persona contacto Karyna Font-Bernard 
Telf 91 417 73 75 
Mail k.font@mitur.gob.do 
Web www.godominicanrepublic.com/es/ 

OFICINA NACIONAL ALEMANA DE 
Persona contacto Mercedes Orejas 
Telf 914 293 551 
Mail office-spain@germany.travel 
Web www.germany.travel 

ACAV: 



POLISH 
TOURISM 

ORGANISATION 

OFICINA NACIONAL DE TURISMO DE 
POLONIA EN ESPAÑA 
Persona contacto Agata Witoslawska / Paula Gwadera 
Teléfono 91 541 48 08 
Mail agata.witoslawska@polonia.travel / 
paula.gwadera@polonia.travel 
Web. wwwpolonia.travel 

•••• Barcelona 
Turisme 

i...l'c>\,»\, ... 
vYYv 

R 
~Junta de 

Castilla y León 

TURISME DE BARCELONA 
Contacto Dept Promoció 
Teléfono +34 933 689 700 
Email promocio@barcelonaturisme.com 
Web wwwvisitbarcelona.com/es 

TURISMO CASTILLA Y LEÓN 
Persona contacto Juan Manuel de la Fuente 
Teléfono 983 32 94 20 
Email juanmanueldelafuente@icyles 
Web wwwturismocastillayleon.com 

La Palma 
La Isla Bonita CANARIAS 

TURISMO DE LA PALMA - CABILDO DE LA 
PALMA 
Persona contacto Lourdes Plasencia Pérez 
Teléfono 922 423100 ( ext 2319) 
Mail lourdes@visitlapalma.es 
Web. wwwvisitlapalma.es 

visit ■QATAR i 

VISITOATAR 
Persona contacto Patricia Laviña / Verónica 
Teléfono 91 781 39 87 
Mail patricia lavina@newlink-groupcom 
veronica.sanz@newlink-groupcom 
Web. wwwvisitqatarcom/es-es 

ACAV: 



.......................................................... TRANSPORTES 

AIR CANADA 

AIRCANADA 
Persona Contacto Miguel Da Costa 
Teléfono 670 63 39 90 
Email Migueldacosta@aircanada.ca 
Web:www.aircanada.com 

AIRFRANCEI@ ..... 
KLM@ 

INTERLINE E·TICKETING 

!ET t;P - ,2 7S 

i5BALEARIA 
AÑOS 

IBERIA,í 

BRITISH AIRWAYS ':> 

AIR FRANGE - KLM 
Persona Contacto Fabrice Marchand 
Teléfono 91 375 3311 
Web:www.airfrance.es/ www.klm.es 

APG - SPAIN S.L. 
Persona contacto Paquita Castillo - Directora Comercial 
Teléfono 93117 27 22 
Email paquitacastillo@apg-spain.com 
Web www.apg-spain.com 

BALEARIA 
Persona contacto: Laura Sánchez 
Teléfono 659 765 952 
Email laura.sanchez@balearia.com 
Web www.balearia.com 

IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA 
Persona contacto Maria José Eiras 
Email mjeiras@iberia.es 
Web www.iberia.com/ www.iberiagencias.w,., .. , .. 

ACAV: 



·•~{~ AIRWAYS 

~LATA/V\ r AIRLINES 

Sin fronteras 

• 

IRYO 
Persona contacto Magda Briet 
Teléfono 675109105 
Email mbriet@iryo.eu 
Web www.iryo.eu 

ITAAIRWAYS 
Persona Contacto Laura Rosendo 
Teléfono 680 795 757 
Email laura.rosendo@ita-airways.com 
Web www.ita-airways.com 

LATAM AIRLINES 
Persona Contacto Montserrat Arbó / Sara Poza 
Teléfono 91 594 76 50 
Email montserratarbo@latamcom / 
sara.poza@latamcom 
Web www.latamtrade.com/es _ es/ 

OUIGO 
Persona contacto Silvia Carbonell 
Teléfono 6721312 44 
Email silvia.carbonell@ouigo.es 
Web: www.ouigo.es 

QATAR AIRWAYS 
Personas contacto: Beatriz Femández 
Antonio Lozano 
Email befernandez@es.qatarairways.com / 
sjimenez@es.qatarairways.com / 
aruiz@es.qatarairways.com 
Web www.qatarairways.com/ 

ACAV: 



renfe 
·t:~- 

RENFE 
Personas contacto Patricia Hernández 
Teléfono 685 419 948 
Email patriciahernandez.jimenez@renfe.es 
Web www.renfe.com 

p Al R PORTUGAL 

•Trasmed 
\ Una naviera del Grupo Grimaldi 

WESTJET!ff> 

OHM 

TAP AIR PORTUGAL 
Persona contacto Victoria Lázare 
Email vlazare@tap.pt 
Web www.flytap.com 

TRASMED 
Persona contacto Carlos Cotoner / Eduardo Tallada / 
Montse Redondo 
Teléfono 666168 881 / 607145 293 / 607 683 903 
Email carlos.cotoner@trasmedgle.com / 
eduardo.tallada@trasmedgle.com / 
montseredondo@trasmedgle.com 
Web www.trasmed.com 

WESTJET (Representado por APG SPAIN) 
Persona contacto Paquita Castillo Directora Comercial 
Teléfono 93117 27 22 
Email paquitacastillo@apg-spain.com 
Web www.apg-spain.com }? 

i1;fJWJI 
.................................................................... HOTEL~$//l§fiiJ 

::::::::;:;~{iz¡j· 
DHM - DISCOVERY HOTEL MANAGEMEl'lf:\i:~{~~ 
Persona contacto Miguel Molina ::::::fefif_ 
Teléfono +351964328 562 .•.. •.: .. ·.::::-., 

DISCOVERY HOTEL Email miguelrnolina@discoveryportugalcorrii):/)}tf 
MANAGEMENT Webwww.dhmportugal.com .. :::.;::,;;:.;:,•:, 

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · :::r1ti#l{J,_y• 
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- ~ MA~ONFORT 
H OTE LS 

MARCONFORT HOTELS 
Persona contacto José Luís Mesa 
Teléfono 635 01 55 67 
Email comercial5@sandos.com 
Web wwwrnarconfortcom 

~~~ 
ffiARITlffi 

HOTELS 

MARITIM HOTELS 
Persona contacto: Nieves Domínguez Acosta 
Teléfono 91 323 77 56 
Email ndominguezrnad@maritimcom 
Web wwwrnaritimcom 

• ~ 
PARADORES 

Hoteles & Restaurantes 1928 

PARADORES 
Persona contacto Cristina Codina Rovira 
Teléfono 626976790 
Email Cristina.codina@parador.es 
Web www.paradores.es 

SANDOS HOTELS & RESORTS 
Persona contacto José Luís Mesa 
Teléfono 635 01 55 67 >> SAN D Q S Email comercial5@sandos.com :{88 

0 5 & R son 5 Web. www.sandos.com ·.•:/:/:; ~ '.'.'. '. '. ~~=:L /¿;f i~l,; 
Persona c~ntacto Albert Costa/ Carolina Domínguez/t::'.t~i:~a 
Paula Fernandez ::::-::.ll/1 
Teléfono 606 898 025 / 619 805 299 / 649 542 717É.r.6~:¡C;::•:::.::.:,.· · 
acosta@sercotelcom / cdominguez@sercotel:62····· •·· 
pafernandez@sercotel.com 
Web www.sercotelhoteles.com/es 

Sercotel - Welcome to your best 

ACAV: 



.................................................................. ESPACIOS 

BARCELONA 

HARD ROCK CAFE BARCELONA 
Persona contacto Soledad Bruno 
Teléfono 93 270 23 05 
Email soledad.bruno@hardrock.com 
Web• www.hardrockcafe.com/location/barcelona 

PortAventura· 
WORLD 

~ 
PARKS & RESORT 

PORTAVENTURA WORLD 
Persona contacto Raquel Bringas / Anna Hurtado 
Teléfono 686 90 96 74 / 619 752 266 
Email raquelbringas@portaventura.es / 
anna.hurtado@portaventura.es 
Web www.portaventuraworld.com 

.................................................................. SEGUROS 

AON 
AON 
Persona contacto Dario Dávila 
Teléfono 672 780 621 
Email dariodavilamartin@aon.es 
Web• www.aonagencias.es 

ERGO 
Seguros de Viaje 

ERGO SEGUROS DE VIAJE 
Persona contacto Cristina Ferres Vidal 
Teléfono 650 393 885 

ACAV: 
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